
Palangos valsčiaus istorija 
monografijoJe "Palanga" 

Rasa GEDVILAITĖ 

Praėjusi antradieni Palangos m~ras Šarūnas Vaitkus susitiko su ren
giamos monografijos "Palanga" vyriausiuoju redaktoriumi, sudary
toju Stanislovu Balčiūnu. Su monografijos sudarytojo taip pat susitiko 
Palangos kultūros bei ver-slo atstovai. Drauge aptarė, kaip kiekvienas 
galėtų prisidėti prie monografijos, jprasminsiančios Palangos vardo 
jubiliejinj- 850 metų - paminėjimą, sukūrimo. 

Kaip teigė S.Balčiūnas, būsimoji . Prieš 850 metų pirmą kartą pa
monografija "Palanga" atskleistą · ·': minėtos Falangos istorija, remiantis 
Palang9.s ir jos krašto gatntos,''kt<,tš- , ~t;;nųjų va·lsciau gyventojų atsimini
tovaizdži~l p0kyčius, istorUą NUO se- '• lf1ais, vietos kraštotyrininktĮ . ir eks
nųjLĮ laikll iki šių dienų. ,,Prašyčiau 'pedicijos dalyvią surinkta dalyvių 
jūstį v.isų pagalbos, jog kas P<l;dėtų p1edžiaga. pateks į monografiją "Pa-
susimientu0ti, k<į laFJkyti ''; ~krejpėsi ·:;langa'~~ "' "· .1 

· į susi rinkusiuosius ~.Balč'ld'nas. Mat Susidnkę valdini~kai, kultūros ir 
. liepos 18-21 dienomis bus rengiama verslo atst<'nfai pažadėjo padėti tiek, 
ŲJOnogra~jos autorjų ir bendnidar- ;t.~iek galės- surinkti jų sa~!gomą.m~~ 
bią .k~mpleksinė · mokslinitĮ loka- " , džiagą, Stlteikti !):tio daugiau ·HM.an
linių · t)'r!mų. ekspedicija Palangos . ~ios informacijos: Meras Š.VaitkUs 
valsčial'l~ teritorijoje·, kurios .JPetu pastebėjo, jog monografija atsirastų 
bus lari'komasi pas vietos .gyvent0- · Jabai tių~amu .t;netl!l.;clil~s ~e ti~milli
ji:ts, rellkama archyvinė medžiag~, mas Palangos vardo' rn!iriėjimoj.ubi
istorinės nuotraukos, užrašinėjami · ' lįejus, bet Palanga taps 2013 metais 
pasak(i)jimai apie · žmonių gyvenimą Kpltūros sostine,, toldėl jis taip pat 
ir likimus, prisim)nimai, tąutosaka, ~,p'ažądejo prisidėti kiek tik galės. · 
rtet legendos ir anekdotai, gyveroirno :r· ~K<.alp teigė S.ĖaJčiūnas, m0r\ogra
išmii1,tis ir patirtis permainų metu, fijos tiražas priklauso nuo valdžio~ 
kovų už laisvę, nepriklauso111,ybę norų, tačiau planuojama jps išleisf 
faktai. ,~,apit'l~ttll<!Stantį. <' · . ;~ 


